
 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

A.S.  2021-2022                       Pagina 1 di 3 

Ist.Prof.Comm. "A. FILOSI " - C.F. 80004020592 C.M. LTRC01000D - A0D1850 - UFFICIO PROTOCOLLO  

Prot. 0002846/U del 22/04/2022 10:54 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Famiglie 

Alle Alunne e agli Alunni 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Atti  -> Fascicolo PON 2014-2020 

Sito web -> Sez. Amministrazione Trasparente 

Sito web -> Sez. PON 2014-2020 - Avviso 9707-2021 

 

OGGETTO: Incarico di direzione e coordinamento – Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 
didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 
amministrativa delle segreterie scolastiche.  
CNP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-307 
CUP: D59J21013410006  

 

 

DECRETO  INCARICO  DIREZIONE  E  COORDINAMENTO 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Visti: 

 il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

 

 

Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi “ALESSANDRO  FILOSI” 
SEDE  LEGALE: Via Roma, 125 – 04019 TERRACINA (LT)  0773 702877           

 

C.M. LTRC01000D    C.F. 80004020592   Codice Univoco UFX99T   SUCCURSALE: Via Don Orione   SUCCURSALE: Via G. Leopardi, 67        
  

Sito  Web:  http://www.filositerracina.edu.it/       e-mail: ltrc01000d@istruzione.it      PEC:ltrc01000d@pec.istruzione.it 

Titolario II.5 

Data e protocollo come da segnatura 

about:blank
about:blank
about:blank


 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

A.S.  2021-2022                       Pagina 2 di 3 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 il D.lgs. n. 33/2013;  

 il D.P.R. 16 marzo 1994, n. 297;  

 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

 la Legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 il Programma Annuale E.F. in corso;  

 il PTOF e i relativi aggiornamenti;  

 il C.C.N.L. Comparto Scuola;  

 il Contratto integrativo di Istituto in corso;  

 il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

 il D.A. 7756/2018;  

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione;  

 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); 

 il Programma Operativo Nazionale ‘Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento’ approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 

13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”; 

 il Decreto direttoriale prot. n. 0000353 del 26 ottobre 2021 - Approvazione delle graduatorie 

delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento per l’avviso “Digital board”, con la 

quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la Regione LAZIO ha comunicato, sul sito dei Fondi 

Strutturali Europei programmazione 2014-2021, le autorizzazioni delle proposte progettuali 

approvate; 

 la nota del MIUR autorizzativa alla realizzazione del progetto Prot. n. AOODGEFID-0042550 

del 02 novembre 2021 intestata alla singola istituzione scolastica; 

 le Delibere del Consiglio di Istituto del 30 novembre 2021 (delibera n. 117 - Assunzione in 

bilancio; delibera n.119 - Nomina RUP; delibera n. 120 - Autorizzazione e inserimento al 

PTOF) e la delibera n. 136 CI/26.01.2022 (autorizzazione coordinamento e direzione del 

Dirigente Scolastico); 

 la Delibera n. 131 del Consiglio di Istituto del 26 gennaio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 e l’inserimento del finanziamento relativo 

al Progetto autorizzato  finanziato; 

 le Delibere del Collegio Docenti del 10 febbraio 2022 (delibera n. 23 - Autorizzazione e 
inserimento al PTOF; delibera n. 25 - Nomina RUP); 



 

          _________________________________ 

  I.P.S. “A. Filosi” – Terracina                                                                         
 

A.S.  2021-2022                       Pagina 3 di 3 

 

 la lettera Prot. n. 0000123 del 09 febbraio 2022, a firma del Direttore Generale USR Lazio, 
Dott. Rocco Pinneri, di “Autorizzazione alla Dirigente Scolastica Silvestre Margherita a 
svolgere l’attività di direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudio nei progetti 
finanziati con I Fondi Strutturali Europeri, Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 
Competenze e Ambienti per l’Apprendimento” per il period 2014-2020”; 

 

 le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Europei 
2014-20”; 

 

 la Nota Prot. n. 0000965/U del 12 febbraio 2022 di questa istituzione scolastica, 
DISSEMINAZIONE PROGETTO FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020: “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

 il proprio decreto Prot. 0001092/U del 16 febbraio 2022 di assunzione dell’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al 
progetto in oggetto; 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina per l’incarico di Direzione e Coordinamento del 
progetto PON in oggetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente incarico, 
 

DETERMINA 
 

 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Direzione, gestione e 

Coordinamento del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione” - CNP 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-307 - CUP: 

D59J21013410006. 
 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo, così 

come prevista dall’Avviso pubblico in parola. 
 

Il provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo e al 

sito istituzionale nella specifica sezione PON dedicata.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Dott.ssa Margherita Silvestre 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


